
RADA GMINY 
38-530 ZARSZYN 
woj. podkarpackie

Protokół z LIX sesji Rady Gminy Zarszyn 
z dnia 18 kwietnia 2023 r.

Rozpoczęcie godz.: 12:00 Zakończenie godz.: 14:10

Radni obecni:
1. Konieczny Janusz
2. Dębski Janusz
3. Tutak Piotr
4. Mazur Waldemar
5. Cieślewicz Daniel
6. Bielawska Iwona
7. Burczyk Stanisław
8. Cupryk Bogusław
9. Kudłacz Władysław
10. Komański Jan
11. Twarda Renata
12. Wójcik Ludwik
13. Stączek Rafał
14. Michalski Grzegorz
15. Małek Janusz

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

Wójt Gminy Zarszyn 
Zastępca Wójta 
Skarbnik Gminy Zarszyn 
Sekretarz Gminy 
Sołtysi
Zaproszeni goście

Pani Magdalena Gajewska 
Pani Aneta Woźniak
Pani Ryszarda Mikołajek 
Pan Andrzej Piotrowski

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Wniesienie poprawek i uwag do protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy Zarszyn.
4. Podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Zarszynie.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zarszyn.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zarszyn, położonej 
w miejscowości Długie.

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zarszyn położonej 
w miejscowości Długie.

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie prawa własności 
nieruchomości gruntowej na rzecz Gminy Zarszyn, położonej w miejscowości Długie



10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie prawa własności 
nieruchomości gruntowej na rzecz Gminy Zarszyn, położonej w miejscowości Długie.

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie prawa własności 
nieruchomości gruntowej na rzecz Gminy Zarszyn, położonej w miejscowości Długie.

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości stanowiącej 
mienie komunalne Gminy Zarszyn.

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr LVIII/439/2023 Rady Gminy Zarszyn 
z dnia 1 marca 2023 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania 
nagród sportowych.

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do realizacji projektu pn.: 
„Skuteczne wdrożenie programu ochrony powietrza dla województwa podkarpackiego 
z uwzględnieniem problemu ubóstwa energetycznego: Podkarpackie - żyj i oddychaj - 
LIFE PODKARPACKIE”.

15. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju 
Ponadlokalnego „Porozumienie Gmin Beskidu Niskiego” na lata 2024 - 2030.

16. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami, w tym z realizacji uchwał 
Rady Gminy.

17. Wolne wnioski i oświadczenia.
18. Zakończenie sesji.

1. Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Janusz Konieczny, na wstępie powitał radnych 
i zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził, że 
w sesji uczestniczy 15 radnych. Obrady były zatem prawomocne do podejmowania uchwał.

2. Przewodniczący Rady Gminy Zarszyn Janusz Konieczny przedstawił porządek obrad. 
Poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad uchwał:
- w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego ponad budżet 2023 roku 
oraz
- w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok..

Propozycja zmian w porządku obrad przyjęta została jednomyślnie.

Porządek obrad po wprowadzonych zmianach:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Wniesienie poprawek i uwag do protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy Zarszyn.
4. Podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Zarszynie.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zarszyn.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego 

ponad budżet 2023 roku.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zarszyn, położonej 
w miejscowości Długie.



10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zarszyn położonej 
w miejscowości Długie.

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie prawa własności 
nieruchomości gruntowej na rzecz Gminy Zarszyn, położonej w miejscowości Długie.

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie prawa własności 
nieruchomości gruntowej na rzecz Gminy Zarszyn, położonej w miejscowości Długie.

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie prawa własności 
nieruchomości gruntowej na rzecz Gminy Zarszyn, położonej w miejscowości Długie.

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości stanowiącej 
mienie komunalne Gminy Zarszyn.

15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr LVIII/439/2023 Rady Gminy Zarszyn 
z dnia 1 marca 2023 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania 
nagród sportowych.

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do realizacji projektu pn.: 
„Skuteczne wdrożenie programu ochrony powietrza dla województwa podkarpackiego 
z uwzględnieniem problemu ubóstwa energetycznego: Podkarpackie - żyj i oddychaj - 
LIFE PODKARPACKIE”.

17. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju 
Ponadlokalnego „Porozumienie Gmin Beskidu Niskiego” na lata 2024 - 2030.

18. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami, w tym z realizacji uchwał 
Rady Gminy.

19. Wolne wnioski i oświadczenia.
20. Zakończenie sesji.

3. Nie wniesiono poprawek i uwag do protokołu.

4. Podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Zarszynie.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Piotr Tutak poinformował, że opinia komisji 
w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. Następnie głos zabrała Pani Krystyna Chowaniec, 
historyk, wizytator i instruktor harcerstwa, która przygotowała prezentację przybliżającą postać 
Kuriera Jana Łożańskiego. Głos w dyskusji zabrali: ksiądz proboszcz z Parafii pw. Św. Marcina 
Biskupa i Matki Bożej Szkaplerznej w Zarszynie Zdzisław Babiarz, dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Zarszynie Anna Ćwiąkała, Przewodniczący Rady Gminy Zarszyn Janusz 
Konieczny, Przewodniczący komisji finansów Stanisław Burczyk oraz Sekretarz Gminy 
Andrzej Piotrowski. Uchwała podjęta została jednomyślnie.

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok.

Przewodniczący Komisji Finansów Stanisław Burczyk poinformował, że opinia Komisji 
w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. Uchwała podjęta została jednomyślnie.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok.

Przewodniczący Komisji Finansów Stanisław Burczyk poinformował, że opinia Komisji 
w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. Uchwała podjęta została jednomyślnie.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zarszyn.



Przewodniczący Komisji Finansów Stanisław Burczyk poinformował, że opinia Komisji 
w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. Uchwała podjęta została jednomyślnie.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego ponad 
budżet 2023 roku.

Przewodniczący Komisji Finansów Stanisław Burczyk poinformował, że opinia Komisji 
w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. Uchwała podjęta została jednomyślnie.

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zarszyn, położonej w miejscowości 
Długie.

Przewodniczący Komisji Finansów Stanisław Burczyk poinformował, że opinia Komisji 
w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. Uchwała podjęta została jednomyślnie.

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zarszyn, położonej w miejscowości 
Długie.

Przewodniczący Komisji Finansów Stanisław Burczyk poinformował, że opinia Komisji 
w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. Uchwała podjęta została jednomyślnie.

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie prawa własności 
nieruchomości gruntowej na rzecz Gminy Zarszyn, położonej w miejscowości Długie.

Przewodniczący Komisji Finansów Stanisław Burczyk poinformował, że opinia Komisji 
w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. Uchwała podjęta została jednomyślnie.

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie prawa własności 
nieruchomości gruntowej na rzecz Gminy Zarszyn, położonej w miejscowości Długie.

Przewodniczący Komisji Finansów Stanisław Burczyk poinformował, że opinia Komisji 
w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. Uchwała podjęta została jednomyślnie.

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie prawa własności 
nieruchomości gruntowej na rzecz Gminy Zarszyn, położonej w miejscowości Długie.

Przewodniczący Komisji Finansów Stanisław Burczyk poinformował, że opinia Komisji 
w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. Uchwała podjęta została jednomyślnie.

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości stanowiącej 
mienie komunalne Gminy Zarszyn.

Przewodniczący Komisji Finansów Stanisław Burczyk poinformował, że opinia Komisji 
w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. Uchwała podjęta została jednomyślnie.



15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr LVIII/439/2023 Rady Gminy Zarszyn 
z dnia 1 marca 2023 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagród 
sportowych.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Piotr Tutak poinformował, że opinia komisji 
w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. Uchwała podjęta została jednomyślnie.

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do realizacji projektu pn.: 
„Skuteczne wdrożenie programu ochrony powietrza dla województwa podkarpackiego 
z uwzględnieniem problemu ubóstwa energetycznego: Podkarpackie - żyj i oddychaj - LIFE 
PODKARPACKIE”.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Piotr Tutak poinformował, że opinia komisji 
w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. Uchwała podjęta została jednomyślnie.

17. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju 
Ponadlokalnego „Porozumienie Gmin Beskidu Niskiego” na lata 2024 - 2030.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Piotr Tutak poinformował, że opinia komisji 
w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. Uchwała podjęta została jednomyślnie.

18. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami, w tym z realizacji uchwał 
Rady Gminy.

Wójt Gminy odczytała treść sprawozdania.

22 . Wolne wnioski i oświadczenia.

Głos w dyskusji zabrał Radny Grzegorz Michalski oraz Wójt Gminy Magdalena Gajewska.

23 .Zakończenie sesji.

Na zakończenie Przewodniczący Rady Gminy Zarszyn Janusz Konieczny podziękował 
wszystkim zebranym za aktywny udział w obradach, stwierdzając, że program sesji został 
w pełni zrealizowany. Ogłosił pięćdziesiątą dziewiątą sesję Rady Gminy Zarszyn w bieżącej 
kadencji za zamkniętą.

Szczegółowy przebieg obrad dostępny jest w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Zarszyn.

Protokołowała:

Anna Rojkowicz




